
UCHWAŁA NR 2870/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) oraz Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 752 – Obrona narodowa 
z kwoty 8.217.000,00 zł o kwotę 7.103.205,00 zł do kwoty 15.320.205,00 zł, z tego: 
rozdział 75295 – Pozostała działalność 
z kwoty 8.217.000,00 zł o kwotę 7.103.205,00 zł do kwoty 15.320.205,00 zł, z tego: 

a) § 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
z kwoty 99.600,00 zł o kwotę 1.069.350,00 zł do kwoty 1.168.950,00 zł 

b) § 6530 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych samorządu województwa 
z kwoty 3.266.400,00 zł o kwotę 6.033.855,00 zł do kwoty 9.300.255,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 752 – Obrona narodowa 
z kwoty 9.192.500,00 zł o kwotę 7.103.205,00 zł do kwoty 16.295.705,00 zł, z tego: 
rozdział 75295 – Pozostała działalność 
z kwoty 9.092.500,00 zł o kwotę 7.103.205,00 zł do kwoty 16.195.705,00 zł, z tego:   
- § 2560 – Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
z kwoty 94.500,00 zł o kwotę 1.069.350,00 zł do kwoty 1.163.850,00 zł 
- § 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
z kwoty 4.083.000,00 zł o kwotę 6.033.855,00 zł do kwoty 10.116.855,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Zdrowia 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr 2870/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.267.2025.14 z 28 listopada 

2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 z dnia 

25 lipca 2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 752 – Obrona 

narodowa, rozdziale 75295 – Pozostała działalność o kwotę 2.873.325,00 zł, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań Ol i OC w urządzenia 

medyczne, w tym diagnostyczne. 

Powyższe środki przeznaczone są na: 

 realizację zadań bieżących – kwota 1.069.350,00 zł (§2560), dla: 

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc 

i Gruźlicy w Wolicy – kwota 542.950,00 zł, na zakup: 

- pomp infuzyjnych – 30 szt. – kwota 210.000,00 zł, 

-  materacy – 45 szt. – kwota 90.000,00 zł, 

- szafek przyłóżkowych – 24 szt. – kwota 64.800,00 zł, 

- wózków inwalidzkich – 10 szt. – kwota 45.000,00 zł, 

- stolików zabiegowych – 4 szt. – kwota 22.700,00 zł, 

- krzeseł na sale chorych – 30 szt. – kwota 21.750,00 zł, 

- defibrylatorów AED – 3 szt. – kwota 21.000,00 zł, 

- parawanów – 30 szt. – kwota 15.000,00 zł, 

- wózków zabiegowych do leków – 4 szt. – kwota 14.800,00 zł, 

- stojaków do kroplówki – 5 szt. – kwota 10.000,00 zł, 

- statywów do kardiomonitoru – 3 szt. – kwota 9.000,00 zł, 

- wagi medycznej ze wzrostomierzem – 1 szt. – kwota 7.600,00 zł, 

- wózka skrzyniowego do przewożenia leków – 1 szt. – kwota 6.600,00 zł, 

- systemu PARI PEP-S do rozrzedzania wydzieliny oskrzelowej – nadający się do sterylizacji 

z nanometrem – 10 szt. – kwota 4.700,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wojewódzki 

Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy w ramach 

realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wielkopolskiego Centrum Pulmunologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów – 

kwota 157.620,00 zł, na zakup: 

- łóżek szpitalnych elektrycznych z materacem – 20 szt. – kwota 140.400,00 zł, 

- radiotelefonów bazowych wraz z instalacją antenową, anteną BSO VHF, zasilaczem, 

akumulatorem i montażem – 2 szt. – kwota 17.220,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wielkopolskie Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w ramach realizacji Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu – kwota 135.860,00 zł, na zakup: 

- pulsoksymetrów transportowych profesjonalnych przystosowanych dla noworodków, 

dzieci i dorosłych – 27 szt. – kwota 67.500,00 zł, 

- butli tlenowych 2,7 l aluminiowych – 24 szt. – kwota 20.640,00 zł, 

- ssaków elektrycznych LSU – 4 szt. – kwota 19.880,00 zł, 

- reduktorów tlenowych – 24 szt. – kwota 17.520,00 zł, 

- toreb ochronnych na butlę tlenową – 24 szt. – kwota 10.320,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wojewódzką Stację 

Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - Curie – kwota 127.240,00 zł,  

na zakup: 

- krzeseł ewakuacyjnych z szafką – 6 szt. – kwota 59.640,00 zł, 

- wózków transportowych siedzących składanych – 20 szt. – kwota 43.600,00 zł, 

- materacy ewakuacyjnych z pokrowcem - 6 szt. – kwota 24.000,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wielkopolskie Centrum 

Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu – kwota 47.000,00 zł,  

na zakup: 

- wózków transportowych siedzących – 30 szt. – kwota 36.000,00 zł, 

- materacy przeciwodleżynowych – 30 szt. – kwota 6.000,00 zł, 

- noszy ewakuacyjnych – 5 szt. – kwota 5.000,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego im. dr Wiesława Romanowskiego w Śremie  

na zakup glukometrów z możliwością wpięcia do systemu szpitalnego HIS z niezbędnymi 

akcesoriami – 5 szt. – kwota 40.000,00 zł, w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności  

i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026, 

 Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie – 

kwota 17.480,00 zł, na zakup: 

- łóżek rehabilitacyjnych – 2 szt. – kwota 8.400,00 zł, 

- ssaków elektrycznych – 2 szt. – kwota 4.600,00 zł, 

- pompy infuzyjnej – 1 szt. – kwota 3.000,00 zł, 

- materacy przeciwodleżynowych – 2 szt. – kwota 980,00 zł, 

- pulsoksymetrów – 5 szt. – kwota 500,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego przez Wielkopolskie Centrum 

Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie w ramach realizacji Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy – kwota 1.200,00 zł, na zakup: 

- wózka transportowego siedzącego – 1 szt. – kwota 1.000,00 zł, 

- pulsoksymetru – 1 szt. – kwota 200,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wielkopolskie Centrum 

Medycyny Pracy w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025/2026”, 

 realizację zadań majątkowych – kwota 1.803.975,00 zł (§6220), dla: 

 Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie – kwota 

818.920,00 zł, na zakup: 

- elektrycznych łóżek szpitalnych – standardowych z wyposażeniem – 44 szt. – kwota 

502.920,00 zł, 

- elektrycznych łóżek szpitalnych – z przechyłem bocznym z wyposażeniem – 16 szt. – 

kwota 316.000,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wojewódzki Szpital 

Wielospecjalistyczny im. dr Jana Jonstona w Lesznie w ramach realizacji Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc 

i Gruźlicy w Wolicy – kwota 793.055,00 zł, na zakup: 

- łóżek elektrycznych dla pacjentów z niewydolnością oddechową – 10 szt. – 

kwota 220.000,00 zł, 

- foteli do podawania leków – 12 szt. – kwota 144.000,00 zł, 

- koncentratorów tlenu z akumulatorem – 10 szt. – kwota 125.450,00 zł, 

- aparatów do tlenoterapii wysokoprzepływowej z dezynfekcją termiczną – 3 szt. – kwota 

112.350,00 zł, 

- chłodziarek na leki – 5 szt. – kwota 76.000,00 zł, 

- wózków do transportu chorych – 4 szt. – kwota 58.780,00 zł, 

- aparatów EKG – 3 szt. – kwota 56.475,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu medycznego przez Wojewódzki 

Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy w ramach 

realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu na zakup aparatów USG mobilnych – 5 szt. – kwota 

150.000,00 zł, 

 Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie na 

zakup monitorów funkcji życiowych – 2 szt. – kwota 42.000,00 zł,  

w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.267.2025.14 z 30 listopada 

2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FS7.4143.3.140.2025.MF.3307 z dnia 

25 lipca 2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 752 – Obrona 

narodowa, rozdziale 75295 – Pozostała działalność o kwotę 4.229.880,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań majątkowych – kwota 4.229.880,00 zł 

(§6220), dla: 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 2.200.200,00 zł, na zakup: 

- aparatu RTG z ramieniem C – 1 szt. – kwota 800.000,00 zł, 

- aparatu RTG mobilnego – 1 szt. – kwota 600.000,00 zł, 

- aparatu do znieczulenia – 1 szt. – kwota 230.000,00 zł, 

- aparatu USG stacjonarnego – 1 szt. – kwota 220.000,00 zł, 

- respiratorów noworodkowych – 1 szt. – kwota 200.000,00 zł, 

- inkubatorów hybrydowych – 1 szt. – kwota 150.200,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu 

w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie – kwota 

1.283.600,00 zł, na zakup: 

- mobilnego aparatu RTG – 1 szt. – kwota 815.600,00 zł, 

- kardiomonitorów mobilnych – 9 szt. – kwota 468.000,00 zł, 

w ramach zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego przez Wojewódzki Szpital 

Wielospecjalistyczny im dr. Jana Jonstona w Lesznie w ramach realizacji Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026”, 

 Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu na zakup 

aparatu USG mobilnego – 1 szt. – kwota 480.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu na zakup aparatu USG 

mobilnego – 1 szt. – kwota 136.080,00 zł, 

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc 

i Gruźlicy w Wolicy na zakup aparatu USG przyłóżkowego – 1 szt. – kwota 130.000,00 zł, 

w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


	UCHWAŁA NR 2870/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 4 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4


